
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Edital de Convocação de Processo Seletivo PAG 02 

Resoçlução do CMDCA PAG 02 

Termo de Encerramento de Contrato Administrativo PAG 03 

Ata de Registro de Preços PAG 05 

Balanço Financeiro PAG 14 

Atos do Poder legislativo – Extrato de Contrato Administrativo PAG 190 

Resultado de Licitação PAG 190 

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 01 DE 190 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO    
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003.2023 

PROCESSO SELETIVO 001.2023 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições, CONVOCA a pessoa relacionada no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 05 

(CINCO) dias da data da publicação deste Edital, para tomar posse no respectivo cargo, tendo em vista a 
aprovação em Processo Seletivo Homologado através do Decreto n. 022/2023, de 09/03/2023 e publicado 
no DIOJATEÍ em 09/03/2023. 

Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jateí, 
sito na Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, nesta cidade, munido dos seguintes documentos: 

a. Laudo médico Pré-Admissional; 

b. Fotocópia da Cédula de Identidade; 

c. Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

d. Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se já Inscrito); 

e. Fotocópia do Titulo de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; 

f. Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando Exigido); 

g. Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito exigido (quando for o caso); 

h. Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 

i. Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se do sexo masculino); 

j. Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e Federal; 

k. Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

l. Fotocópia da Certidão de Casamento (quando for o caso); 

m. Fotocópia do RG e CPF do Cônjuge; 

n. Fotocópia da Certidão de Nascimento, RG e CPF dos dependentes; 

o. Declaração de Bens; 

p. Declaração de não Acumulo de Cargos; 

q. Declaração de não ter sofrido penalidade por práticas de atos desabonadores, se servidor de 

qualquer esfera da administração pública; 

r. Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado. 

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou junto com os originais, 
que depois de conferidos, serão devolvidos. 

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não 
requererem no mesmo prazo a prorrogação por até igual período, terão as respectivas convocações e 
nomeações tornadas sem efeitos e serão considerados desistentes. 

Jateí/MS, 29 de Março de 2023. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003.2023 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º DEBORA CRISTINA DA SILVA VALENTE 

 
   RESOLUÇÃO CMDCA    

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
RESOLUÇÃO Nº03/CMDCA/2023 

 Dispõe sobre a criação da Comissão Eleitoral do CMDCA- Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente para o Processo de Eleição dos membros do 
Conselho Tutelar no Município de Jatei/MS.  

Considerando o disposto no art. 139 da Lei nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e na Lei 
Municipal nº LEI Nº 646/ 2015 e fundamentado na Resolução nº 231, de 28 de dezembro de 2022 - Conselho 
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, os membros do Conselho dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, em reunião ORDINÁRIA no dia 16 de março de 2023, no uso de suas 
atribuições e nomeados pelo DECRETO N° 073/2021, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 

RESOLVE:  
DA COMISSÃO ELEITORAL 

Art. 1º. Criar a Comissão Eleitoral do CMDCA de Jatei que conduzirá o Processo Unificado de Eleições para o 

Conselho Tutelar de Jatei/MS. 
Art. 2º. A Comissão Eleitoral formada de acordo com a Lei Municipal nº 646/ 2015 já citada entre a sociedade 

civil e o governo, após eleição interna do CMDCA, resultou na seguinte configuração: 
1. Governo – CELIO BALASSO JUNIOR – Presidente da Comissão Especial 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 02 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 2.  Sociedade Civil – ANA PAULA DA SILVA PEREIRA – Vice presidente Comissão Especial 
 3.  Governo - VANESSA TRAMOTIN CHAVES – Assistência Social 

 4.  Sociedade Civil – VILMA MARIA DE SANTANA 
 5. Secretaria Executiva – SANDRA MELISSA GUIMARÃES ARAÚJO FERNANDES 
6.ApoioTécnico – CRISTIANO AMARAL DA SILVA 

 Parágrafo único. A eleição e posse ocorreu em uma única reunião a fim de agilizar os trabalhos da Comissão 
em relação à organização do Pleito Unificado do Conselho Tutelar. 

COMPETÊNCIAS DA COMISSÃO ELEITORAL 
Art. 3º. Compete à Comissão Eleitoral, sem prejuízo de outras providências:  
I- Realizar ampla divulgação da eleição junto à população, assim como dos locais e horário de início e 

término votação, tanto por meio dos órgãos oficiais, quanto por meio de cartazes e chamadas em programas 
de rádio;  

II-  Realizar reuniões com o CMDCA e outros órgãos, reuniões com os candidatos e demais participantes 
do processo, inclusive fiscais, destinadas a informar e esclarecer sobre cada etapa do processo. CMDCA- 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jatei MS 

III-  Providenciar apoio junto aos órgãos de segurança pública, mediante contato prévio junto aos 
comandos da Polícia Militar, para garantir a segurança dos locais de votação e apuração de votos, além de 

coibir possíveis abusos e/ou tumultos (com o fornecimento, aos integrantes da própria Comissão, Presidentes 
de Mesa e Ministério Público, dos nomes e telefones de contato dos agentes que estarão de serviço no dia 
da votação);  

IV-  Disponibilizar a devida organização dos locais de votação, com a colocação das urnas e cabines de 
votação em locais adequados, fornecimento de canetas de cor padrão (e diferenciada) para as cabines de 

votação, mesas receptoras e apuradoras, cartazes contendo orientação aos eleitores, alimentação para os 
mesários etc.;  
V- O fornecimento de veículo e motorista para os membros da Comissão Eleitoral e representante do 

Ministério Público, para que possam acompanhar de perto a votação e realizar o trabalho de fiscalização, 
efetuando as diligências necessárias para aferir possíveis irregularidades;  

VI -   A confecção, juntamente com as cédulas para votação manual, de crachás ou outras formas de 
identificação dos mesários, secretários, auxiliares, escrutinadores, membros da própria Comissão Eleitoral 
(além de outros servidores que atuarão, em caráter oficial, na eleição), assim como dos fiscais indicados 

pelos candidatos, seguindo modelo padrão previamente aprovado, que deverão ser a todos distribuídos com 
a antecedência devida;  

VII- A definição do número máximo de fiscais dos candidatos que poderão acompanhar os trabalhos de 
votação e apuração, como forma de evitar aglomeração, com a previsão de que, em sendo necessário, 

haverá “rodízio” entre os mesmos;  
VIII- A designação de servidores para atuar nos locais de votação e apuração, orientando eleitores e 
prestando apoio administrativo aos mesários, escrutinadores e à própria comissão eleitoral.  

Parágrafo único. Proceder a todos os atos normativos em relação ao Processo Eleitoral unificado do Conselho 
Tutelar do município de Jatei como Atas, calendário, Resoluções Eleitorais, Edital, ofícios e outros que se 

fizerem necessários, orientados pela Lei Federal 8069\90 e Municipal nº 231, de 28 de dezembro de 2022 e 
Resolução pertinentes:  
a) Analisar os pedidos de registro de candidatura e dar ampla publicidade à relação dos candidatos inscritos; 

 b) Receber as impugnações apresentadas contra candidatos que não atendam aos requisitos exigidos, 
fornecendo, protocolo ao impugnante;  

c) Notificar aos candidatos impugnados, concedendo-lhes prazo para apresentação de defesa;  
d) Decidir, em primeira instância administrativa, acerca da impugnação das candidaturas, podendo, se 
necessário, ouvir testemunhas eventualmente arroladas, determinar a juntada de documentos e a realização 

de outras diligências;  
e) Realizar reunião destinada a dar conhecimento formal das regras da campanha aos candidatos 

considerados habilitados ao pleito, que firmarão compromisso de respeitá-las, sob pena de indeferimento do 
registro da candidatura, sem prejuízo da imposição das sanções previstas na legislação local;  
f)Estimular e facilitar o encaminhamento de notícias de fatos que constituam violação das regras de 

campanha por parte dos candidatos ou à sua ordem; 
 g) Analisar e decidir, em primeira instância administrativa, os pedidos de impugnação e outros incidentes 

ocorridos no dia da votação;  
i) Divulgar, imediatamente após a apuração, o resultado oficial da votação; CMDCA- Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Jatei MS 

 j) Notificar pessoalmente ao Ministério Público, com a antecedência devida, de todas as etapas do certame, 
dias e locais de reunião e decisões tomadas pelo colegiado;  

k) Divulgar amplamente o pleito à população, com o auxílio do CMDCA e do Poder Executivo local, 
estimulando ao máximo a participação dos eleitores.  
Art. 4º. A presente Resolução entrará em vigor na data de sua criação.  

Jateí, 16 de março de 2023. 
CELIO BALASSO JUNIOR 

Presidente do CMDCA  
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 03 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

   TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO    
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 017/2022 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no C.N.P.J. (M.F.) n. 
03.783.859/0001-02, com sede administrativa na Av: Bernadete Santos Leite, n. 382, centro, em Jateí/MS, 
neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, portador da 

Cédula de Identidade RG n. 001.440.006, SSP/MS e do C.P.F. (M.F.) sob o n. 049.051.991-15, declara 
ENCERRADO de pleno direito o contrato administrativo em referência, conforme disposições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 
Fica encerrado, a partir de 28 de março de 2023, o Contrato Administrativo n° 017/2022, celebrado entre o 
Município de Jateí/MS e a empresa SUPERMERCADO JATEÍ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

70.355.615/0001-16 com vigência de 14/03/2022 a 31/12/2022, cujo objeto (Aquisição de gêneros 
alimentícios (tipo CARNES), para atender as Secretarias Municipais e Programas Sociais da Prefeitura de 

Jateí-MS). 
CLÁUSULA SEGUNDA: DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS APÓS 
O ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 

2.1. O encerramento do contratual não isenta a contratada da aplicação das sanções previstas na legislação 
vigente no caso de se verificarem vícios ou defeitos no objeto contratado. 

2.2. Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilidade, a saber: 
2.2.1. As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidos no Contrato/Ata de Registro 

de Preços; 
2.2.2. As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais; 

2.2.3. A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados. 
CLÁUSULA TERCEIRA: DOS FUNDAMENTOS LEGAIS E JURÍDICOS PARA O ENCERRAMENTO 
CONTRATUAL. 

O presente termo de encerramento contratual tem como fundamento as disposições da Lei (Federal) n. 
8.666/1993 aplicáveis à matéria, a Resolução – TCE/MS n. 088/2018 e opera-se considerando o término da 

vigência do Contrato Administrativo. 
E por estarem justas e encerradas, assino o presente instrumento em duas vias de idêntico teor e efeito. 

Jateí/MS, 28 de março de 2023. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 04 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

   ATA DE REGISTRO DE PREÇÕS    

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 05 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 06 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 07 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 08 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 09 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 10 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 11 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 12 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 13 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 14 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

   BALANÇO FINANCEIRO    
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 15 DE 190 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 16 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 17 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 18 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 19 DE 190 

 



 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 20 DE 190 

 



 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 21 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 22 DE 190 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 23 DE 190 

 



 

 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 24 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 25 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 26 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 27 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 28 DE 190 

 



 

 

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 29 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 30 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 31 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 32 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 33 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 34 DE 190 

 



 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 35 DE 190 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 36 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 37 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 38 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 39 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 40 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 41 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 42 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 43 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 44 DE 190 

 



 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 45 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 46 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 47 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 48 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 49 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 50 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 51 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 52 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 53 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 54 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 55 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 56 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 57 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 58 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 59 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 60 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 61 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 62 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 63 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 64 DE 190 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 65 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 66 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 67 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 68 DE 190 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 69 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 70 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 71 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 72 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 73 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 74 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 75 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 76 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 77 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 78 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 79 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 80 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 81 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 82 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 83 DE 190 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 84 DE 190 

 



 

 

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 85 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 86 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 87 DE 190 

 



 

 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 88 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 89 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 90 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 91 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 92 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 93 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 94 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 95 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 96 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 97 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 98 DE 190 

 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 99 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 100 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 101 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 102 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 103 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 104 DE 190 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 105 DE 190 

 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 106 DE 190 

 



 

 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 107 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 108 DE 190 

 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 108 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 110 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 111 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 112 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 113 DE 190 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 114 DE 190 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 115 DE 190 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 116 DE 190 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 117 DE 190 

 



 

 

 

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 118 DE 190 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 119 DE 190 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 120 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 121 DE 190 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 122 DE 190 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 123 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 124 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 125 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 126 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 127 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 128 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 129 DE 190 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 130 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 131 DE 190 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 132 DE 190 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 133 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 134 DE 190 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 135 DE 190 



 

 

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 136 DE 190 



 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 137 DE 190 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 138 DE 190 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 139 DE 190 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 140 DE 190 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 141 DE 190 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 142 DE 190 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 143 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 144 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 145 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 146 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 147 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 148 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 149 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 150 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 151 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 152 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 153 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 154 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 155 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 156 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 157 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 158 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 159 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 160 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 161 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 162 DE 190 



 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 163 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 164 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 165 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 166 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 167 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 168 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 169 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 170 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 171 DE 190 



 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 172 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 173 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 174 DE 190 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 175 DE 190 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 176 DE 190 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 177 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 178 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 179 DE 190 



 

 

 

 
 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 180 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 181 DE 190 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 182 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 183 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 184 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 185 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 186 DE 190 



 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 187 DE 190 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 188 DE 190 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 189 DE 190 



 

 
   ATOS DO PODER LEGISLATIVO    

 

   EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO    

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2023 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°004/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2023 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS 

                 MARCIA CAMPOS-MEI. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na aquisição de cortinas persianas, rolo translucida natural para 

atender a câmara municipal incluindo fornecimento de mão de obra e instalação, de acordo com a solicitação da 

administração e, em conformidade com o estudo técnico preliminar e termo de referência, onde constam as demais 

especificações do objeto. 

AMPARO LEGAL: Art. 24, incisos II da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 

VALOR: R$ 8.620,00 (Oito mil e seiscentos e vinte reais). 

PRAZO: até 31/12/2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL  

3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.30.00.00.00—MATERIAL DE CONSUMO 

ASSINAM:  

FRANCISCO ALVES DE ARAUJO – Contratante 

MARCIA CAMPOS-MEI - Contratada. 

Jateí/MS, 27 de março de 2023. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 039/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 019/2023  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e BRINK COMÉRCIO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS LTDA 

OBJETO: Aquisição de Coletânea de Material de Inclusão Especial, levando em consideração a necessidade destes 

materiais para o fortalecimento do aprendizado e ferramenta de trabalho essencial no processo de inclusão de todos 

aos alunos, de acordo com suas dotações orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo de 

Referência.  

VALOR: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 

DOTAÇÃO:  as despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.365.0009.2021 

 

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

094 RED 

3390.30.14.00.00 Material Educativo e Esportivo 

1.550.0000 FONTE 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. 

FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 29 de março de 2023. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Ricardo Lot de Oliveira, representante da Contratada; e, as 

testemunhas.  

 

   RESULTADO DE LICITAÇÃO   

RATIFICAÇÃO Nº 007/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS, no uso de suas atribuições e de acordo o que determina 

o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta o presente processo 

licitatório de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023. 

1 – Adoto a justificativa de Inexigibilidade de Licitação, embasado no artigo 54 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, 

de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme reserva orçamentária e parecer Jurídico. 

2 – RATIFICO a Contratação por Inexigibilidade de licitação escritório de advocacia de notória especialização na 

área de direito publico, com atuação específica, singular e que diverge das atribuições comuns do setor jurídico, 

para a prestação de serviços técnicos especializados para: treinamento e capacitação e pra regulamentação no 

âmbito do poder legislativo local, da aplicação da lei 14.133/2021, incluindo a elaboração de minutas de 

documentos; e consultoria e assessoria jurídica a câmara de vereadores de jatei/MS, de acordo com o escopo 

estabelecido no plano de trabalho, pelo período de 21 (vinte um) meses. 

DO CONTRATADO - A contratada será a sociedade SIBUT DE ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 

inscrita sob o CNPJ nº 27.209.484/0001-30. 

DO VALOR TOTAL – O valor da contratação será de R$: 315.000,00 (Trezentos e quinze mil reais). 

DO VALOR MENSAL – R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 

DA BASE LEGAL – Art. 25, inciso II da Lei n. 8.666/93. 

DA AUTORIZAÇÃO – Ratifico a presente inexigibilidade de licitação. 

Jateí/MS – MS, 28 de março de 2023. 

FRANCISCO ALVES DE ARAUJO 

Presidente da Câmara Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1471 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 190 DE 190 

 

 

 

 

 


		2023-03-29T08:52:02-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




